
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 октября 2019 года                                                  № 61                                                          г. Полярный 
 
 

О внесении изменения в Положение О порядке организации и проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании ЗАТО Александровск 

 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", 
Уставом ЗАТО Александровск 

 
Совет депутатов ЗАТО Александровск решил: 

 
1. Внести в Положение "О порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в муниципальном образовании ЗАТО Александровск", утвержденное 
решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 17.12.2018 № 104 следующее изменение: 

1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции: 
"1.3. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 

законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства по 
проектам генерального плана ЗАТО Александровск, проектам правил землепользования и застройки, 
проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства 
территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных 
документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного 
использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 
использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся 
общественные обсуждения или публичные слушания с учетом положений законодательства о 
градостроительной деятельности. 

Кроме того, на общественные обсуждения выносятся вопросы определения границ 
прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 
22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции". 

Публичные слушания или общественные обсуждения по указанным вопросам, проводятся по 
инициативе Совета депутатов или Главы ЗАТО Александровск. 

Публичные слушания или общественные обсуждения, проводимые по инициативе Совета 
депутатов, назначаются Советом депутатов, по инициативе Главы ЗАТО Александровск – главой 
муниципального образования.". 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов 
ЗАТО Александровск 
 

А.А. Хвостенко 

Глава ЗАТО Александровск 
 
 

С.М. Кауров 
 

 


